“PROHIBICIONES. El/ la titular o responsable de una 

actividad, proyecto, programa y/o emprendimiento 

categorizada como “Con relevante Efecto”, que carezca 

de certificado de aptitud ambiental o éste se encontrare 

vencido, es sancionado/a con multa de treinta y cuatro 

mil (34.000) a seiscientas ochenta mil (680.000) 

unidades fijas y/o inhabilitación y/o clausura del local o 

establecimiento.  

Cuando el/la ti tular o responsable de una actividad, 

proyecto, programa y/o emprendimiento, categorizada 

como “Sin Relevante Efecto”, carezca de certi ficado de 

aptitud ambiental o éste se encontrare vencido, es 

sancionado/a con multa de mil cuatrocientas (1.400) a 

trece mil seiscientas (13.600) unidades fijas.  

Cuando el/la ti tular o responsable de una actividad, 

proyecto, programa y/o emprendimiento, incumpla las 

condiciones establecidas en el certi ficado de aptitud 

ambiental, es sancionado/a con multa de cinco mil 

(5.000) a cincuenta mil (50.000) unidades fi jas.

[...]

Categorización, el Manifiesto de Impacto Ambiental, el 

Estudio Técnico de Impacto Ambiental o en cualquier 

otra presentación efectuada a la Administración en el 

marco del procedimiento de Evaluación de Impacto 

Ambiental o de Evaluación Ambiental Estratégica, es 

sancionado/a con multa de seis mil ochocientas (6.800) 

a ciento cuarenta mil (140.000) unidades fijas. No se 

admite pago voluntario.”  

Art. 19.- Comuníquese, etc. Quintana - Schil lagi  

DECRETO N.º 338/18  

Buenos Aires, 17 de octubre de 2018  

En uso de las facultades conferidas por el artículo 102 

de la Consti tución de la Ciudad Autónoma de Buenos